
 
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí 

Palackého nám. čp. 38,  517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím 

za rok 2010 

Podle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím musí 
každý povinný subjekt vždy do 1. března zveřejnit výroční zprávu za předcházející 
kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací, která musí obsahovat 
následující údaje: 

1. počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti; 

2. počet podaných odvolání proti rozhodnutí; 
3. opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci 

přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí 
žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný 
subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a 
povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své 
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení; 

4. výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez 
uvádění osobních údajů; 

5. výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti 
poskytnutí výhradní licence; 

6. počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace, důvody 
jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení; 

7. další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona.  

V roce 2010 bylo na Městský úřad Kostelec nad Orlicí podle shora uvedeného 
zákona doručeno celkem 13 žádostí o informace. 

Všechny doručené žádosti o informace byly písemně zodpovězeny a požadované 
informace byly poskytnuty v rozsahu dané legislativy. 

V roce 2010 se nevyskytla žádná odvolání, neproběhla žádná soudní řízení ve věci 
nedodržování shora uvedeného zákona a nebyly uplatněny žádné sankce za 
nedodržování tohoto zákona. 

 

V Kostelci nad Orlicí dne 24.1.2011 

Ing. Jan Volný 
tajemník Městského úřadu 

Kostelec nad Orlicí  
 


